
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

     Số:  1145 /QĐ-UBND                Hương Trà, ngày 20  tháng 7 năm 2022 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh một số nội dung tại Quyết định số 745/QĐ-UBND ngày 

06/9/2021 của UBND thị xã Hƣơng Trà về việc thu hồi đất  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ 

 
 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của 

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật 

Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ sửa đổi bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất 

đai; 

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014 của 

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển 

mục đích sử dụng đất, thu hồi đất; 

Căn cứ Quyết định số 745/QĐ-UBND ngày 06 tháng 9 năm 2021 của 

UBND thị xã Hương Trà về việc thu hồi đất để thực hiện GPMB xây dựng công 

trình: Nâng cấp, mở rộng đường từ Tứ Hạ đi Trung tâm phường Hương Vân 

(đoạn từ đường Trần Hữu Độ đến đường Trần Trung Lập), thị xã Hương Tràm 

tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã Hương 

Trà tại Tờ trình số          /TTr-TNMT ngày      tháng 7 năm 2022. 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Điều chỉnh một số nội dung tại Quyết định số 745/QĐ-UBND 

ngày 06 tháng 9 năm 2021 của UBND thị xã Hương Trà về việc thu hồi đất để 

thực hiện GPMB xây dựng công trình: Nâng cấp, mở rộng đường từ Tứ Hạ đi 



Trung tâm phường Hương Vân (đoạn từ đường Trần Hữu Độ đến đường Trần 

Trung Lập), thị xã Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế như sau: 

- Tại Điều 1 có ghi nguồn gốc sử dụng: Đã được UBND huyện (nay là thị 

xã) Hương Trà cấp giấy CNQSD đất số B 157222 ngày 17/10/2000. Phần diện 

tích thu hồi GPMB nằm trong phần diện tích đã được cấp CNQSD đất. 

 Nay điều chỉnh nguồn gốc sử dụng thành: Đã được UBND huyện (nay là 

thị xã) Hương Trà cấp giấy CNQSD đất số R 157222 ngày 17/10/2000. Phần 

diện tích thu hồi GPMB nằm trong phần diện tích đã được cấp CNQSD đất. 

- Lý do điều chỉnh: Điều chỉnh thông tin giấy CNQSD đất đúng theo giấy 

CNQSD đất đã cấp. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, các nội dung khác thực 

hiện theo Quyết định số 745/QĐ-UBND ngày 06 tháng 9 năm 2021 của UBND 

thị xã Hương Trà. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã, Trưởng phòng Tài 

nguyên và Môi trường thị xã, Giám đốc Trung tâm phát triển qu  đất thị xã, 

Giám đốc Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai thị xã, Chủ tịch UBND phường 

Hương Vân, Thủ trưởng các cơ quan liên quan và ông, bà Phạm Đồng – Đỗ Thị 

Lê chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

- Như điều 4; CHỦ TỊCH 
- CT, PCT UBND thị xã; 

- Cổng thông tin điện tử;                                                                          

- Thanh tra thị xã; 

- Lưu: VT. 
 

 

        Nguyễn Duy Hùng 
 

 

 

 

 


		2022-07-22T10:24:59+0700




